Stadt Ziirich
Stadtische Gesundheitsdienste

Stadt Zirich

Stadtische Gesundheitsdienste
Spitex Kontraktmanagement
Walchestrasse 31, Postfach
8021 Zdirich

Zahlen und Fakten zur Spitex in der Stadt Zirich (Basis 2006)

Versorgung

Anzahl Kundlnnen total

- Kundlnnen in % der Bevdlkerung

- Anteil Kundlnnen Gber 80 Jahre alt in %

- Kundlnnen Uber 80 Jahre alt in % der Bevdlkerung
- Anteil Frauen in %

Anzahl Spitex-Stunden total

- Anteil Pflege

- Anteil Hauswirtschaft

- durchschnittliche Anzahl Stunden pro Kundin p.a.

Anzahl Einsatze
- durchschnittliche Einsatzdauer in Minuten

- durchschnittliche Anzahl Einsétze pro Kundin p.a.

Anzahl Mahlzeiten
Anzahl Grundreinigungen

Ressourcen

9’081
2.5%
52%
22.5%
75%

668’385
57%
43%
73.6

912’504
44
100

182820
4’103

Anzahl Tragerschaften

- 7 lokale Spitex-Organisationen
- Spitex Stiftung Alterswohnungen
- Pro Senectute Kanton Zirich

- Kispex Kanton Zurich

Anzahl Spitex-Zentren

Anzahl Mitarbeitende lokale SPO
Anzahl Stellen lokale SPO

Kosten

10

17
1’378
585

Kosten pro verrechnete Spitex-Stunde
- Kosten pro verrechnete Pflege-Stunde (KLV)
- Kosten pro verrechnete Hauswirtschafts-Stunde (N-KLV)

Einnahmenstruktur

93.13
101.62
81.79

Jahresumsatz in Mio. Fr.

- Tarifeinnahmen in %

- Bundessubvention in %
-  Staatsbeitrag in %

- Stadtische Beitrage in %
- Ubrige Einnahmen

Februar 2008/SGD

Gesundheits- und Umweltdepartement

67.5
45.5%
14.4%
6.8%
29.5%
3.8%



