Stadt Zürich Städtische Gesundheitsdienste Spitex Kontraktmanagement Walchestrasse 31, Postfach 8021 Zürich

Zahlen und Fakten zur Spitex in der Stadt Zürich (Basis 2006)

Versorgung	
Anzahl Kundinnen total	9'081
- KundInnen in % der Bevölkerung	2.5%
- Anteil Kundlnnen über 80 Jahre alt in %	52%
- KundInnen über 80 Jahre alt in % der Bevölkerung	22.5%
- Anteil Frauen in %	75%
Anzahl Spitex-Stunden total	668'385
- Anteil Pflege	57%
- Anteil Hauswirtschaft	43%
- durchschnittliche Anzahl Stunden pro Kundln p.a.	73.6
Anzahl Einsätze	912'504
- durchschnittliche Einsatzdauer in Minuten	44
- durchschnittliche Anzahl Einsätze pro Kundln p.a.	100
Anzahl Mahlzeiten	182'820
Anzahl Grundreinigungen	4'103
Ressourcen	
Anzahl Trägerschaften	10
 7 lokale Spitex-Organisationen 	
 Spitex Stiftung Alterswohnungen 	
 Pro Senectute Kanton Zürich 	
 Kispex Kanton Zürich 	
Anzahl Spitex-Zentren	17
Anzahl Mitarbeitende lokale SPO	1'378
Anzahl Stellen lokale SPO	585
Kosten	
Kosten pro verrechnete Spitex-Stunde	93.13
 Kosten pro verrechnete Pflege-Stunde (KLV) 	101.62
Kosten pro verrechnete Hauswirtschafts-Stunde (N-KLV)	81.79
Einnahmenstruktur	
Jahresumsatz in Mio. Fr.	67.5
- Tarifeinnahmen in %	45.5%
- Bundessubvention in %	14.4%
- Staatsbeitrag in %	6.8%
- Städtische Beiträge in %	29.5%
- Übrige Einnahmen	3.8%

Februar 2008/SGD